

江苏迈信林航空科技股份有限公司 关于2021年年度报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

江苏迈信林航空科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《江苏迈信林航空科技股份有限公司2021年年度报告》，经事后核查，发现存在部分内容填报录入错误的情况，现对《2021年年度报告》相关内容进行更正。本次更正对公司2021年度财务状况及经营成果没有影响，具体情况如下：

一、更正情况：

（一）第三节 管理层讨论与分析之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2. 收入和成本分析”

更正前内容：

报告期内，公司实现主营业务收入320,719,681.94元，较上年同期增长11.12%；公司发生主营业务成本218,722,078.09，较上年同期增长18.77%。

（1）主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入 比上年增 减 (%)	营业成本 比上年增 减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
航空航 天零部 件及工	156,778,753.44	86,544,133.31	44.80%	8.19%	21.70%	减少 12.03个 百分点

装						
民用多行业精密零部件	145,793,802.75	119,415,368.38	18.09%	30.96%	25.03%	增加 27.33 个百分点
其他	18,147,125.75	12,762,576.40	29.67%	-43.99%	-27.20%	减少 35.34 个百分点
合计	320,719,681.94	218,722,078.09	31.80%	11.12%	18.77%	减少 12.14 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
整体结构件及装备	71,875,879.06	34,299,843.87	52.28%	10.83%	30.14%	减少 11.93 个百分点
高精度壳体	43,986,740.45	24,487,364.83	44.33%	4.48%	20.99%	减少 14.64 个百分点
管路系统连接件	20,647,520.18	11,918,757.01	42.28%	-3.45%	-4.23%	增加 1.12 个百分点
专用标准件及组件	20,268,613.75	15,838,167.59	21.86%	22.34%	31.17%	减少 19.39 个百分点
电子连接器件	49,891,877.46	41,482,014.74	16.86%	61.07%	58.48%	增加 8.74 个百分点
精密结构件	95,901,925.29	77,933,353.65	18.74%	19.35%	12.40%	增加 36.65 个百分点
其他	18,147,125.75	12,762,576.40	29.67%	-43.99%	-27.20%	减少 35.34 个百分点
合计	320,719,681.94	218,722,078.09	31.80%	11.12%	18.77%	减少 12.14 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
国内	305,675,890.73	206,842,171.51	32.33%	13.74%	20.95%	减少 11.09 个

						百分点
国外	15,043,791.21	11,879,906.58	21.03%	-24.35%	-9.59%	减少 38.00个 百分点
合计	320,719,681.94	218,722,078.09	31.80%	11.12%	18.77%	减少 12.14个 百分点
主营业务分销售模式情况						
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入 比上年增 减(%)	营业成本 比上年增 减(%)	毛利率比 上年增减 (%)
直销	320,719,681.94	218,722,078.09	31.80%	14.81%	21.31%	减少 10.31个 百分点
合计	320,719,681.94	218,722,078.09	31.80%	11.12%	18.77%	减少 12.14个 百分点

主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况的说明

无

(2) 产销量情况分析表

主要产品	单位	生产量	销售量	库存量	生产量 比上年 增减(%)	销售量 比上年 增减 (%)	库存量 比上年 增减 (%)
整体结构件及装备	件	15,868.00	13,253.00	4,076	6.39%	-10.71%	178.99%
高精度壳体	件	68,520.00	71,899.00	723	9.99%	15.98%	-82.37%
管路系统连接件	件	346,403.00	351,086.00	19,890	115.09%	119.08%	-19.06%
专用标准件及组件	件	1,550,203.00	1,337,847.00	1,112,802	-25.31%	-35.22%	23.58%
电子连接器件	件	3,097,075.00	2,991,773.00	258,011.00	-67.61%	-68.55%	68.96%
精密结构件	件	4,429,870.00	5,506,810.00	167,594.00	-32.78%	-49.46%	-81.53%
其他	个	0.00	352,800.00	148,250.00	-100.00%	-97.30%	-70.41%

(4) 成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)	情况说明
航空航天零部件及工装	材料、人工、费用等	8,654,433.31	39.57%	71,113,287.48	38.62%	21.70%	
民用多行业精密零部件	材料、人工、费用等	119,415,368.38	54.60%	95,507,802.57	51.86%	25.03%	
其他	材料、人工、费用等	12,762,576.40	5.84%	17,530,890.23	9.52%	-27.2%	
合计		218,722,078.09	100%	184,151,980.28	100%		
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)	情况说明
整体结构件及装备	材料、人工、费用等	43,799,843.87	20.03%	26,355,695.54	14.31%	66.19%	
高精度壳体	材料、人工、费用等	22,487,364.83	10.28%	20,238,333.68	10.99%	11.11%	
管路系统连接件	材料、人工、费用等	8,918,757.01	4.08%	12,444,560.24	6.76%	-28.33%	
专用标准件及组件	材料、人工、费用等	11,338,167.59	5.18%	12,074,698.02	6.56%	-6.10%	
电子连接器件	材料、人工、费用等	41,482,014.74	18.97%	26,174,301.88	14.21%	58.48%	
精密结构件	材料、人工、费用等	77,933,353.65	35.63%	69,333,500.69	37.65%	12.40%	
其他	材料、人工、费用	12,762,576.40	5.84%	17,530,890.23	9.52%	-27.20%	

	等						
合计		218,722,078.09	100%	184,151,980.28	100%		

成本分析其他情况说明

无

更正后内容:

报告期内，公司实现主营业务收入 302,628,206.64 元，较上年同期增长 10.80%；公司发生主营业务成本 206,057,991.69 元，较上年同期增长 16.60%。

(1) 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
航空航天零部件及工装	156,778,753.44	86,544,133.31	44.80%	8.19%	21.70%	减少 6.13 个百分点
民用多行业精密零部件	145,793,802.75	119,415,368.38	18.09%	30.96%	25.03%	增加 3.88 个百分点
口罩	55,650.45	98,490.00	-76.98%	-99.67%	-99.03%	减少 117.22 个百分点
合计	302,628,206.64	206,057,991.69	31.91%	10.80%	16.60%	减少 3.39 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
整体结构件及装备	71,875,879.06	34,299,843.87	52.28%	10.83%	30.14%	减少 7.08 个百分点
高精度壳体	43,986,740.45	24,487,364.83	44.33%	4.48%	20.99%	减少 7.60 个百分点
管路系统连接件	20,647,520.18	11,918,757.01	42.28%	-3.45%	-4.23%	增加 0.47 个百分点
专用标准件及组件	20,268,613.75	15,838,167.59	21.86%	22.34%	31.17%	减少 5.26 个百分点

电子连接器件	49,891,877.46	41,482,014.74	16.86%	61.07%	58.48%	增加 1.36 个百分点
精密结构件	95,901,925.29	77,933,353.65	18.74%	19.35%	12.40%	增加 5.02 个百分点
口罩	55,650.45	98,490.00	-76.98%	-99.67%	-99.03%	减少 117.22 个百分点
合计	302,628,206.64	206,057,991.69	31.91%	10.80%	16.60%	减少 3.39 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
国内	287,584,415.43	194,178,085.11	32.48%	13.55%	18.70%	减少 2.93 个百分点
国外	15,043,791.21	11,879,906.58	21.03%	-24.35%	-9.59%	减少 12.89 个百分点
合计	302,628,206.64	206,057,991.69	31.91%	10.80%	16.60%	减少 3.39 个百分点
主营业务分销售模式情况						
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
直销	302,628,206.64	206,057,991.69	31.91%	14.69%	19.20%	减少 2.57 个百分点
经销	0.00	0.00	-	-100.00%	-100.00%	减少 58.48 个百分点
合计	302,628,206.64	206,057,991.69	31.91%	10.80%	16.60%	减少 3.39 个百分点

主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况的说明

其中，主营业务分行业情况、主营业务分产品情况中“其他”类别毛利率比上年增减幅度较大，主要系取消了口罩业务有关；主营业务分销售模式情况中“经销”类别毛利率比上年增减幅度较大，主要系取消了口罩业务等有关。

(3) 产销量情况分析表

主要产品	单位	生产量	销售量	库存量	生产量比上年增减 (%)	销售量比上年增减 (%)	库存量比上年增减 (%)
整体结构件及装备	件	15,868.00	13,253.00	4,076	6.39%	-10.71%	178.99%

高精度壳体	件	68,520.00	71,899.00	723	9.99%	15.98%	-82.37%
管路系统连接件	件	346,403.00	351,086.00	19,890	115.09%	119.08%	-19.06%
专用标准件及组件	件	1,550,203.00	1,337,847.00	1,112,802	-25.31%	-35.22%	23.58%
电子连接器件	件	3,097,075.00	2,991,773.00	258,011.00	-67.61%	-68.55%	68.96%
精密结构件	件	4,429,870.00	5,506,810.00	167,594.00	-32.78%	-49.46%	-81.53%
口罩	个	0.00	352,800.00	148,250.00	-100.00%	-97.30%	-70.41%

(4) 成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
航空航天零部件及工装	材料、人工、费用等	86,544,133.31	42.00%	71,113,287.48	40.24%	21.70%	
民用多行业精密零部件	材料、人工、费用等	119,415,368.38	57.95%	95,507,802.57	54.04%	25.03%	
口罩	材料、人工、费用等	98,490.00	0.05%	10,104,044.25	5.72%	-99.03%	主要系取消的口罩业务
合计		206,057,991.69	100.00%	176,725,134.30	100.00%	16.60%	
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
整体结构件及	材料、人工、	34,299,843.87	16.65%	26,355,695.54	14.91%	30.14%	

装备	费用等						
高精度壳体	材料、人工、费用等	24,487,364.83	11.88%	20,238,333.68	11.45%	20.99%	
管路系统连接件	材料、人工、费用等	11,918,757.01	5.78%	12,444,560.24	7.04%	-4.23%	
专用标准件及组件	材料、人工、费用等	15,838,167.59	7.69%	12,074,698.02	6.83%	31.17%	
电子连接器件	材料、人工、费用等	41,482,014.74	20.13%	26,174,301.88	14.81%	58.48%	
精密结构件	材料、人工、费用等	77,933,353.65	37.82%	69,333,500.69	39.23%	12.40%	
口罩	材料、人工、费用等	98,490.00	0.05%	10,104,044.25	5.72%	-99.03%	主要系取消的口罩业务
合计		206,057,991.69	100.00%	176,725,134.30	100.00%	16.60%	

成本分析其他情况说明
无

(二) 第三节 管理层讨论与分析之“五、报告期内主要经营情况”之“(一) 主营业务分析”之“2. 收入和成本分析”之“(7) 主要销售客户及主要供应商情况”:

更正前内容:

A. 公司主要销售客户情况

前五名客户销售额 16,954.94 万元，占年度销售总额 52.87%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。

公司前五名客户

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

序号	客户名称	销售额	占年度销售总额比例 (%)	是否与上市公司存在关联关系
1	第一名	6,107.14	19.04%	否
2	第二名	4,111.47	12.82%	否

3	第三名	2,823.28	8.80%	否
4	第四名	2,246.71	7.01%	否
5	第五名	1,666.34	5.20%	否
合计	/	16,954.94	52.87%	/

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5 名客户中存在新增客户的或严重依赖于少数客户的情形

适用 不适用

公司前五名供应商

适用 不适用

单位：万元 币种：人民币

序号	供应商名称	采购额	占年度采购总额比例 (%)	是否与上市公司存在关联关系
1	第一名	2,399.64	14.47%	否
2	第二名	1,811.73	10.92%	否
3	第三名	1,639.08	9.88%	否
4	第四名	1,445.35	8.71%	否
5	第五名	1,189.33	7.17%	否
合计	/	8,485.13	51.15%	/

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5 名供应商中存在新增供应商的或严重依赖于少数供应商的情形

适用 不适用

更正后内容：

A. 公司主要销售客户情况

前五名客户销售额21,387.48万元，占年度销售总额66.69%；其中前五名客户销售额中关联方销售额0万元，占年度销售总额0%。

公司前五名客户

适用 不适用

单位：万元 币种：人民币

序号	客户名称	销售额	占年度销售总额比例 (%)	是否与上市公司存在关联关系
1	第一名	13,713.08	42.76%	否
2	第二名	2,246.71	7.01%	否
3	第三名	2,060.46	6.42%	否
4	第四名	1,666.34	5.20%	否
5	第五名	1,700.89	5.30%	否
合计	/	21,387.48	66.69%	/

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5 名客户中存在新增客户的或严重依赖于少数客户的情形

适用 不适用

其中第二名客户为公司报告期内新增客户，其主要情况如下：

公司成立于 2015 年 4 月，注册地为上海闵行区，其主要业务为智能设备软硬件开发及销售，

应用在军工领域和自动化等领域。公司控股子公司飞航防务与其于 2021 年 5 月开展合作，截止至报告期末，共计完成销售额 2,246.71 万元，目前双方的合作正常有序的开展中。

公司前五名供应商

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

序号	供应商名称	采购额	占年度采购总额比例（%）	是否与上市公司存在关联关系
1	第一名	2,399.64	14.47%	否
2	第二名	1,811.73	10.92%	否
3	第三名	1,639.08	9.88%	否
4	第四名	1,445.35	8.71%	否
5	第五名	1,189.33	7.17%	否
合计	/	8,485.13	51.15%	/

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5 名供应商中存在新增供应商的或严重依赖于少数供应商的情形

√适用 □不适用

其中第二名供应商为公司报告期内新增供应商，其主要情况如下：

公司成立于 2019 年 6 月，注册地为苏州市吴中区，其主要业务范围包括研发、生产、销售精密机械设备、机械零配件、自动化设备、模具、电子元器件。公司控股子公司佰富琪与其于 2020 年开展合作，2021 年因其通过了国内汽车生产厂家的现场认证并取得了相关的资质证书，因此佰富琪与其在汽车板块的项目合作逐步增加，截至报告期末，采购金额共计 1,811.73 万元。其主要为本公司配套加工汽车空调调节阀和汽车发动机可变气门调节阀的阀芯。

（三）第六节 重要事项之“十三、重大合同及其履行情况”之“3. 租赁情况”之“（三）委托他人进行现金资产管理的情况”之“1. 委托理财情况”

更正前内容：

（1）委托理财总体情况

类型	资金来源	发生额	未到期余额	逾期未收回金额
银行理财产品	闲置募集资金	200,000,000	50,000,000	0

更正后内容：

（2）委托理财总体情况

类型	资金来源	发生额	未到期余额	逾期未收回金额
银行理财产品	闲置募集资金	200,000,000	50,000,000	0
银行理财产品	自有资金	63,000,000	10,000,000	0

（四）第十节 财务报告之“十二、关联方及关联方交易”之“5、关联交易情况”之（4）关联担保情况

更正前内容：

本公司作为被担保方

单位：元 币种：人民币

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
张友志、王娟	5,000.00	2020-10-16	2021-10-15	是
张友志、王娟	14,000.00	2020-10-16	2021-10-15	是
张友志、王娟	1,000.00	2020-11-26	2021-5-26	是
张友志、王娟	11,000.00	2019-11-21	2025-11-21	否
张友志、王娟	10,000.00	2019-9-24	2021-3-24	是
张友志、王娟	1,350.00	2020-6-29	2021-8-24	是
张友志、王娟	2,000.00	2018-10-9	2023-10-9	否
张友志	10,000.00	2019-9-25	2023-8-20	否

更正后内容：

本公司作为被担保方

单位：万元 币种：人民币

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
张友志、王娟	5,000.00	2020-10-16	2021-10-15	是
张友志、王娟	14,000.00	2020-10-16	2021-10-15	是
张友志、王娟	1,000.00	2020-11-26	2021-5-26	是
张友志、王娟	11,000.00	2019-11-21	2025-11-21	否
张友志、王娟	10,000.00	2019-9-24	2021-3-24	是
张友志、王娟	1,350.00	2020-6-29	2021-8-24	是
张友志、王娟	2,000.00	2018-10-9	2023-10-9	否
张友志	10,000.00	2019-9-25	2023-8-20	否

二、其他情况

除上述更正内容外，公司《2021 年年度报告》其他内容不变，更正后的《2021 年年度报告》于本公告同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），供

投资者查阅。

公司对此次更正给广大投资者带来的不便深表歉意。今后，公司工作人员将加强信息披露规则的学习和理解，以及披露文件的编制和校对工作，提高信息披露质量。

特此公告。

江苏迈信林航空科技股份有限公司

2022年5月11日